

**From:** Martin Ohlsen  
**Sent:** Mon, 22 Mar 2021 12:35:40 +0100  
**To:** Marianne Aaes Damgaard  
**Subject:** Re: SV: Status og Anmodning om suppl. materiale vedr. fodboldgolf. sags nr.: 20/6978  
**Attachments:** 51-2020 Fodboldgolfbane afgørelse - plantegning.pdf

Hej Marianne

Vedhæftet finder du en mere detaljeret tegning over placering af banerne på matriklen. Vi har endnu ikke fået udarbejdet en mere detaljeret tegning over den enkelte baner, som jo først vil ske efter vores forespørgsel om brugen af matriklen til formålet. Dette vil naturligvis blive udarbejdet efter accept hertil, og kan evt fremsendes til info, hvis ønskes. Det skal dog understreges, at vi naturligvis vil følge de forskellige retningslinier, der end måtte være ifht Fredningsnævnet m.fl. Endvidere ønsker vi de omkringliggende naboer til at være en del af planlægningen heraf, til alles bedst mulige hensyntagen.

På tegningen, er der påført 3 farver:

Cyan: Vi har igennem de sidste 3-4 år været i dialog med Naturvejleder Bjarne Christiansen omkring en forlængelse af nuværende Trampesti rundt om vores sø - således at den ikke ender ude ved Egeskovvej, men derimod ender ved udgangspunktet ved InfoCentret ved Egeskov Kirke. Vi har tidligt i forløbet givet vores accept til at vil ligge grund/jord hertil, hvor den cyan-farvede indtegnning kunne være en mulighed. Dog er dette en særskilt dialog, og har ikke direkte indflydelse på Fodboldgolf-etableringen/forespørgslen.

Gul: For at minimere størst mulig gene for de omkringliggende naboer, og undgåelse af evt vildtfarne bolde ind over de beskyttede områder - samt af de omkringliggende naboers ønske om mere biodiversitet, vil vi etablere et naturligt vildthejn rundt med den gule linie. Flere steder er der allerede etableret dette. HedeDanmark er kontaktet herfor, som evt vil forestå denne beplantning/vedligeholdelse. Der kan evt etableres fårehegn inde imellem beplantningen, således dette ikke kan forceres, af hverken dyr eller mennesker.

Orange: Eftersom vi gerne vil have godkendelsen for brugen af vores grund på plads inden vi begynder at poste penge i projektet, afventer vi denne for en mere detaljeorienteret plantegning over de enkeltes baners placering og udformning. Disse vil naturligvis efterleves de allerede fremsatte krav til både forhindringer samt udformning ifht evt vildtfarne bolde. Det er endvidere påtænkt at inddrage de omkringliggende naboer hertil, hvis dette skulle have deres interesse, således at evt ønsker vil blive hørt.

Jeg håber at ovenstående- samt dertilhørende tegning er fyldestgørende - ellers står vi naturligvis til rådighed herfor. Det var i sommers sidste år vort ønske at starte etableringen her i foråret med åbning til Påske, men vi afventer naturligvis en forhåbentlig snarlig godkendelse...

Martin Ohlsen

Marianne Aaes Damgaard skrev den 18-03-2021 15:23:

Hej Martin

Du har spurgt til status på din sag vedrørende fodboldgolf.

Vi har nu fået svar fra fredningsnævnet, se vedhæftet afgørelse.

Foranlediget af alle indkommende høringsvar, skal vi anmode om et revideret detaljeret plantegning over den ønskede bane – der ligger udenfor § 3 området, så bane ikke påvirker de naturbeskyttede arealer (se vedhæftet tuschtegning (Vejlby1) og Martin Ohlsen.pdf).

Dette med baggrund i at der ikke umiddelbart kan gives tilladelse til den fremsendt plantegning af banen.

Endvidere skal det oplyses, at såfremt vi giver tilladelse, vil der bl.a. blive stillet vilkår om, at banen mod naturarealerne mod vest og nord hegnes med dyrehegn (fårehegn eller lign.) således at dyre- og planteliv ikke påvirkes af vildfarne bolde og færdsel/forstyrrelse i den forbindelse – og samtidig bør aktiviteterne mod naturområderne være af en sådan karakter at boldene ikke flyver højt/over hegnet. Der skal ift. hegnet så findes en løsning som også Fredningsnævnet kan godkende.

Når ovenstående er modtaget, vil sagen skulle behandles på et udvalgmøde, forinden der træffes en afgørelse.

Du opfordres til snarest og **inden påske**, at have fremsendt det efterspurgte, så Fredericia Kommune har materialet inde klagefristen iht. afgørelsen fra fredningsnævnet er udløbet.

Såfremt du ikke ønsker, at ændre baneforløbet i overensstemmelse med ovenstående, høre vi det gerne, så træffer vi vores afgørelse ud fra det allerede modtagne materiale. Det skal dog bemærkes, at det umiddelbart ikke kan forventet at opnår tilladelse til det fremsendt.

Har du spørgsmål hertil, er du velkommen til at kontakte mig.

Venlig hilsen

**Marianne Aaes Damgaard**

Planlægger

Byg og BBR

Fredericia Kommune

72107658

22226532

marianne.damgaard@fredericia.dk

Gothersgade 20, 7000 Fredericia

